
              Θεσσαλονίκη,  3 Σεπτεμβρίου 2020 

                                                                                              Αριθμ. Πρωτ.:  4743 

Πληρ.: 
Τηλ.: 
Fax: 

  e-mail: 
 

Δ. Χατζηκρανιώτης 
2313 321771 
2313 321701-2 
dxatzikraniotis@mou.gr 
 

Θέμα: Απάντηση στο με αρ. πρωτ. εισ. ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ 4740/03.09.2020 ερώτημα 
σχετικά με τη διακήρυξη αρ. πρωτ. 3964/21-7-2020. 

 
Ερώτημα σχετικά με τη διακήρυξη αρ. πρωτ. 3964/21-7-2020 του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με α/α συστήματος 94737,  υποβληθέν 2-9-2020: 

Αξιότιμες/οι κυρίες/οι, Αναφορικά με την Αρ. Διακήρυξης 3964/21-7-20 της ΕΥΔΕΠ 
ΠΚΜ, παρακαλώ όπως μας διευκρινίσετε τα κάτωθι: 1. Στο κεφ. 2.2, παρ. 2.2.6 
«Τεχνική ικανότητα» στο σημείο α) αναφέρεται: «οι οικονομικοί φορείς, κατά τη 
διάρκεια της τελευταίας τριετίας (2017,2018, 2019), να έχουν υλοποιήσει και 
ολοκληρώσει τουλάχιστον ένα (1), που να αφορά στη διαχείριση και υποστήριξη 
υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενων δράσεων ΕΚΤ» ΕΡΩΤΗΜΑ: Παρακαλώ 
διευκρινίστε αν μπορεί το εν λόγω συγχρηματοδοτούμενο έργο ΕΚΤ να αφορά 
αποκλειστικά «υλοποίηση» αντί «διαχείριση και υποστήριξη υλοποίησης». 2. Στο 
ίδιο κεφ. παρ. 2.2.6 «Τεχνική ικανότητα» αναφέρεται: «Το σύνολο του 
προϋπολογισμού τουλάχιστον ενός έργου του υποψηφίου αναδόχου θα πρέπει 
είναι αξίας τουλάχιστον: πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €), μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» ΕΡΩΤΗΜΑ: Παρακαλώ διευκρινίστε αν το εν λόγω 
έργο αναφέρεται σε έργο ΕΚΤ αφενός και αφετέρου αν ο προϋπολογισμός των 
50.000€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, μπορεί να αφορά και σε άθροισμα 
περισσοτέρων του ενός έργου. Ευχαριστούμε προκαταβολικά Με εκτίμηση. 

Απάντηση ΕΥΔ ΕΠ Περ. Κεντρικής Μακεδονίας 3-9-2020 

1) Το έργο αφορά στην υποστήριξη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΠΚΜ στα καθήκοντά της και συγκεκριμένα στη 
διαχείριση και υποστήριξη υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενων δράσεων ΕΚΤ. 

Στις παραγράφους της διακήρυξης 2.2.4. και 2.2.6. αναφέρεται: 

2.2.4 Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας:  

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης δηλαδή να 
παρέχουν υποστηρικτικές/συμβουλευτικές υπηρεσίες. 

2.2.6 Τεχνική Ικανότητα α) «… που να αφορά στη διαχείριση και υποστήριξη υλοποίησης 
συγχρηματοδοτούμενων δράσεων ΕΚΤ.» 

Το ζητούμενο έργο δεν μπορεί να αφορά αποκλειστικά υλοποίηση.  



2) Στην παράγραφο 2.2.6 α) ρητά αναφέρεται ως ελάχιστη προϋπόθεση 
συμμετοχής η ολοκλήρωση από τον υποψήφιο ανάδοχο κατά τη διάρκεια της 
τελευταίας τριετίας  (2017, 2018, 2019), ενός τουλάχιστον έργου αξίας πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που να αφορά στη 
διαχείριση και υποστήριξη υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενων δράσεων ΕΚΤ. 

Ο προϋπολογισμός αφορά στην υλοποίηση και ολοκλήρωση ενός έργου ΕΚΤ και 
όχι σε άθροισμα έργων.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Η  προϊσταμένη της 
                                       ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ  

 

 

                              Αγγελική Ωραιοπούλου 

 

 

 

Εσωτερική διανομή   

 Χρονολογικό Αρχείο 

 Μονάδα Γ’ ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ – Φάκελος Έργου Κωδικός ΟΠΣ 5067206_Υποέργο 1 

 

 

                                                                                                    


		2020-09-03T15:12:24+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




